~ Câmara Municipal de Cruzeiro

L 1 V R O 9/2

Decreto Legislativo

~

DECRETO LEGISLATIVO Nll 148, DE l.9,9...Q

"Concede o Troféu "Produtor Rural Modelo"

A :JESA DA C~}lA...~A LiiuNICIPAL DE CRUZEIRO,~sando

de suas atribuições legaio 0 faz saber que a Câ:r.lara Uunicipal de

Cruzeiro, na Sessão Ordináriap raalizada dia 24 de setembro de

l.990, aprovou e ela promul.lJa o seauinte

DECRETO LEGISLATIVO

Artigo lU - Fica CO'!l.Cedido o troféu "PRODUTOR

RURAL UODELO" ao Ilui:!t-xoissimo Senilor L..!:OEL :;.LCHIOR BATISTA t

dinâmico pecuarista desta cid.ade 0 e cujo nome foi indicado pelo

Sindicato Rural de Cruzeiro, pelos notéveic serviços prestados
A • ao progresso economco de mu.nicipio, nos termos do Decreto L,!

gialativo nn 101/89.

Artie~ 2n - A hoaev~em, de ~ue trata o

artiBO anterior0 à~r-~e á durante a realização da Exposição •

Agro-Pecuária no Recinto de F..xposic;Õeo ttDap.Nesralla Rubez".

Art:'.(10 3n - As à.espm ... aa com a execução deste

Decreto Lsgislativo corrarao :por con-Ga. ó.e verba.a próprias do

orçamento vieente •

.. \.ri;i::;o 49 .... ':o·\;3 rzcr3tu legislativo entrará

em vigor na do.ta de ai'.a p'l.ôlica.ção.

Oru.zairo, 25 de setembro de 1.990

Â# /~
Vereador Dr~~IRE DE FARia

Pre siden·te

Publicado Secretaria da Câmara Municipal '

de Cru.zciro, aos de setembnb de l.990

Enc. Expcdic:nto ·-·.